АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2016 -ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в Порядок расходования субвенций
областного бюджета, предоставленных бюджету Ирбитского

муниципального образования на осуществление государственного
полномочия Свердловской области по организации проведения

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак,
утвержденный постановлением администрации Ирбитского

муниципального образования от 03.12.2015 № 1206-ПА

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Закона Свердловской области от
03 декабря 2014 года N 110-03 "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных собак" и постановления Правительства
Свердловской области от 22.09.2015г. № 856-ПП «Об утверждении порядка
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным
бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской
области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных собак», в целях определения процедуры и условий
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета, и
руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расходования субвенций областного бюджета,
предоставленных бюджету Ирбитского муниципального образования на
осуществление государственного полномочия Свердловской области по
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных собак (далее Порядок), утвержденный постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 03.12.2015 №
1206-ПА, следующие изменения:

у  w  I  -----------------------------------------  —   <—\ J  -   "  ^  * ' * - ' J M. U S * .

субвенций подлежат расходованию по подразделу 0405 "Сельское хозяйство
и рыболовство", целевой статье 0564042П00 «Проведение мероприятий по
отлову и содержанию безнадзорных собак», вид расхода 244».

2) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: «7. Расходование
субвенций осуществляется исключительно на проведение следующих:

а) на мероприятий по регулированию численности безнадзорных собак,
что включает в себя:

- отлов безнадзорных собак;
- аренда и содержание помещений для размещения пунктов временного

содержания отловленных безнадзорных собак;
- транспортировка безнадзорных собак;
- учет безнадзорных собак;
- пристройство безнадзорных собак;
- временное содержание безнадзорных собак;
- кастрация (стерилизация) безнадзорных собак;
- эвтаназия отловленных безнадзорных собак;
- утилизация трупов отловленных безнадзорных собак.

б) на обеспечение деятельность по проведению мероприятий по
регулированию численности безнадзорных собак включают в себя:

- расходы на приобретение канцелярских товаров, хозяйственных
товаров, горюче-смазочных материалов, приобретение стендов и печатной
продукции;

- расходы на приобретение оргтехники, расходных материалов к
оргтехнике;

- расходы на оплату транспортных услуг;
- другие расходы».

2.Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники
Ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администраций
муниципального образования А.В. Никифоров

а # '
'i  %